



Att. Byrådet, Syddjurs Kommune

Høringssvar til direktionens oplæg til budget 2025

Kære politikere.

På vegne af Mørke Skole og Børnehus' Fællesbestyrelse fremsendes følgende bemærkninger til det foreslåede budget vedrørende besparelser på skoleområdet:

**Besparelser på uddannet personale:**

At reducere antallet af uddannet personale i skolerne vil uundgåeligt påvirke undervisningens kvalitet negativt. Med færre uddannede lærere vil vi se en stigning i antallet af børn, der ikke opnår de nødvendige kompetencer for at bestå folkeskolen, hvilket vil mindske deres muligheder for videre uddannelse og fremtidig beskæftigelse. Denne udvikling vil skabe en generation af unge med færre muligheder og kan føre til øget arbejdsløshed og økonomiske udfordringer for samfundet.

**Besparelser på PPR (Pædagogisk Psykologisk Rådgivning):**

PPR spiller en central rolle i både dagtilbud og skoler, hvor de bidrager til at forebygge mistrivsel og skolevægring hos børn og unge. Med det stigende fokus på børns mentale sundhed og behovet for tidlige indsatser, vil en reduktion i PPR's ressourcer være en alvorlig fejltagelse. Uden tilstrækkelig støtte fra PPR bliver det sværere at sikre tidlig indsats og imødekomme det stigende pres fra både forældre og samfund om diagnostisk vurdering og specialpædagogisk sparring. Konsekvensen vil være flere børn i mistrivsel og en stigning i komplekse, omkostningstunge sager, som kunne have været forebygget.

**Besparelser på konsulenter fra Pindstrup:**

Konsulenterne fra Pindstrup yder uvurderlig støtte til lærere og pædagoger ved at rådgive og vejlede omkring elevernes trivsel og læring. Deres tilstedeværelse er afgørende for at kunne handle proaktivt og sikre, at børn får den nødvendige hjælp i tide. Hvis denne støtte fjernes eller reduceres, risikerer vi, at flere børn ikke modtager den rette hjælp, hvilket kan føre til øget mistrivsel og dermed flere unge, der falder ud af uddannelsessystemet. Dette vil ikke kun ramme børnene hårdt, men også få negative konsekvenser for samfundet som helhed.

På vegne af Mørke Skole og Børnehus' Fællesbestyrelse opfordrer vi jer derfor til at beskytte disse essentielle områder mod besparelser. Det er afgørende for børns trivsel og fremtid, samt for samfundets langsigtede bæredygtighed.

Med venlig hilsen, Mørke Skole og Børnehus' Fællesbestyrelse